РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

МУ «МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК МАРИ-ТУРЕК
РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ТУНЫКТЫМО ДА САМЫРЫК-ВЛАК ПАША
ШОТЫШТО ОТДЕЛЖЕ»

425500, Мари-Турек пос. Парковый урем, 5
тел.: (8-83634)-9-38-40, 9-38-56, факс 9-38-40

Электронный почтыжо:Е-та1]:таНшгек@таП.ги

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

МУ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ПО ДЕЛАМ
МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ МАРИ-

ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ"

425500, пос. Мари-Турек ул. Парковая, 5
тел.: (8-83634)-9-38-40, 9-38-56, факс 9-38-40
Электронная no4Ta:E-mail:mariturek@mail.ru

ПРИКАЗ

от 06 мая 2020 года № 85

О досрочном завершении 2019-2020 учебного года
в условиях режима повышенной готовности

На основании Постановления Правительства Республики Марий Эл
от 06 мая 2020 года № 185 «О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Марий Эл от 06 апреля 2020 года № 119», статьи
28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года « 273 -Ф З «Об образовании в
Российской Федерации», в соответствии с письмом Министерства
просвещения России от 08 апреля 2020 года № ГД-161\04 «Об организации
образовательного процесса, п р и к а з ы в а ю :

Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций,
МУ ДО «Мари-Турекский центр дополнительного образования»

1. Продолжить реализацию образовательных программ с
использованием дистанционных образовательных технологий и электронного
обучения в соответствии с графиками учебного процесса и индивидуальными
учебными планами, в режиме нахождения обучающихся в условиях домашней
изоляции.

2. Рекомендовать внести изменения в учебный план и календарный
учебный график с учетом завершения 2019-2020 учебного года для
обучающихся по образовательным программам:

начального общего образования (1-4 классы)- 15 мая 2020 г.;
основного общего образования (5-8 классы) -  22 мая 2020 г.;
основного общего образования (9 класс) и среднего общего образования

(10-11 классы) -29 мая 2020 г.;
дополнительных общеразвивающих программ -29 мая 2020 г.
3. Организовать корректировку учебных планов и рабочих программ по

предметам, при необходимости предусмотреть перенос освоения части
основной общеобразовательной программы текущего учебного года на
следующий учебный год.

4. В соответствии со ст. 58 Закона «Об образовании в РФ» от 29 декабря
2012 года № 273-ФЗ предусмотреть прохождение промежуточной аттестации
в дистанционном формате. По решению педагогического совета результатом

mailto:mariturek@mail.ru

промежуточной аттестации может быть признана годовая отметка, о чем
необходимо внести соответствующие изменения в локальные акты школы.

5. Продолжить проведение противоэпидемических мероприятий в
муниципальных общеобразовательных организациях.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя руководителя МУ «Отдел образования и по делам молодежи
администрации Мари-Турекского муниципального района» Роженцову О.Л.

Руководитель МУ «Отдел образования
и по делам молодежи администрации
Мари-Турекского муниципального
района Республики Марий Эл» О.А. Курбатова